RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 003/2024

O  MUNICÍPIO  DE  GRAMADO  (RS),  em  conformidade  com  a  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  do  Decreto  Municipal  nº  1.239/2023,  e  demais  disposições  legais
aplicáveis,  torna público, para o conhecimento dos interessados, que o Edital  de
Pregão  Eletrônico  n.º  003/2024,  que  tem  por  objeto  a  aquisição  de  gêneros
alimentícios, sofreu as seguintes RETIFICAÇÕES:

a)  Retifica-se a unidade de medida do item 165 do objeto do edital,  passando a
constar conforme segue:

Item Unidade Quantidades Descrições

165 KG 8012

Pão  de  cenoura  –  50  gramas  –  elaborado  com
farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico,
macio,  sem  presença  de  matérias  estranhas  e
sujidades,  feito  no  dia  da  entrega,  não  deve  ser
embalado quente e nem apresentar  casca tostada
em excesso.

b) Retifica-se o valor referencial do item 165 do objeto do edital, devendo ser consi-
derado o seguinte valor:

Item Descrição Unida
de

Quant
idade
Total

Quant
idade
– Sec.

da
Assist
ência

Qua
ntid
ade

–
Sec.
de

Obr
as

Qua
ntida
de –
Sec.
da

Saúd
e

Quan
tidad
e –

Sec.
da

Educ
ação

Orçam
ento 1

Orça
mento

2

Orçam
ento 3

Orça
mento

4

Valor
de

referên
cia

(Média)

165 Pão  de
cenoura  –  50
gramas  –
elaborado  com
farinha de trigo
enriquecida
com  ferro  e
ácido  fólico,
macio,  sem
presença  de
matérias
estranhas  e
sujidades,  feito
no  dia  da
entrega,  não
deve  ser
embalado

KG 8012 12 800 R$
16,60

R$
29,60

R$
14,40

R$
20,20

Área de Compras e Licitações
E-mail: licitacao@gramado.rs.gov.br

Endereço: Avenida das Hortênsias, 2029 – Centro – CEP 95670-000 – Gramado/RS

mailto:licitacao@gramado.rs.gov.br

quente  e  nem
apresentar
casca  tostada
em excesso.

c) A data de abertura da sessão passa a ser no dia  25 de abril de 2024, às 08 ho-
ras e 30 minutos.

d) As demais cláusulas permanecem inalteradas.

Gramado (RS), 15 de abril de 2024.

NESTOR TISSOT
Prefeito de Gramado

Área de Compras e Licitações
E-mail: licitacao@gramado.rs.gov.br

Endereço: Avenida das Hortênsias, 2029 – Centro – CEP 95670-000 – Gramado/RS

mailto:licitacao@gramado.rs.gov.br